Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	  27 марта  2015 года
	№  3-70

О проведении месячника весенней санитарной очистки

и благоустройства территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  на основании   Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района в период  с 25.03.2015 г. по 30.04.2015 г. месячник санитарной очистки и благоустройства.

В указанный период провести 28.03.2015, 04.04.2015 и 18..04.2015г. общие муниципальные субботники.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проведению месячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории МО Огаревское Щекинского района (Приложение  1).

2. Разработать и утвердить в срок до 25.03.2015г. план мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования (Приложение 2).

3. Разработать и утвердить в срок до 25.03.2015г. план мероприятий по проведению субботников 28.03.2015,04.04.2015 и 18..04.2015г по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования (Приложение 3).

4. Провести разъяснительную  работу с руководителями предприятий, организаций, учреждений и населением о необходимости проведения месячника по уборке и благоустройству территории муниципального образования и участия в субботниках.

5. Еженедельно предоставлять сведения о ходе проведения уборки и благоустройства населенных пунктов муниципального образования в отдел по ГО,ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района для подведения итогов.

6. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных служб:

 - обеспечить надлежащее санитарное состояние обслуживаемых контейнерных площадок.

7. Активизировать работу по выявлению нарушений, касающихся санитарного состояния территорий, с привлечением к административной ответственности нарушителей в соответствии с Законом Тульской области от 09.06.2003 г. № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».

          8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации МО Огаревское Щекинского района.

         9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района

                  О.С.Давыдова

                                                                                                                  Согласовано:

                                                                                                                   Курицина Т.Н.
Исп. Романова Л.А

тел. 79-1-13

       Приложение 1

к постановлению

 администрации

МО  Огаревское Щекинского района

  от 27.03.2015 г. № 3-70
Состав муниципальной комиссии по проведению  месячника санитарной очистки населенных пунктов муниципального образования  Огаревское Щекинского района и подведению итогов проведения месячника
Председатель комиссии

  - Курицина Татьяна Николаевна

                                                                              Заместитель главы администрации

Заместитель председателя комиссии
 - Ситникова Людмила Семёновна

              Специалист по жизнеобеспечению

              населенных пунктов ЧС и охране

              окружающей среды

Члены комиссии
             - Романова Людмила Анатольевна

                                                                             Специалист по имущественным
                                                                              отношениям

 -  Дружинина Марина Яковлевна

                        Консультант  по организационной
                                                                              работе и  работе с территориями

                                                                          -  Радионов Павел Александрович

                                                                             Директор МУП «Огаревское ЖКХ»
           -Задорин Андрей Иванович

                      Генеральный  директор   ООО

                                                                           «Спецсервис»

Заместитель главы администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района
                                                              Т.Н. Курицина

Приложение  2

     к постановлению администрации

МО Огаревское Щекинского района

  от 27.03.2015г.   № 3-70

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника  весенней  санитарной очистки

и благоустройства территории МО Огаревское Щекинского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	ответственный
	срок

исполнения
	отметка о

выполнении

	1.
	Провести совещание по организации и проведению месячника по уборке территории с :

-  руководителями предприятий

  организаций и учреждений
	Курицина Т.Н.

	до

27.03.2015 г

	2.
	Провести сходы граждан по санитарной очистке территории МО от бытового мусора

(график прилагается)
	Ситникова Л.С.

	в течение марта

апреля месяцев

	3.
	Изготовить информационные листовки для населения о проведении месячника и объявления на стендах
	Романова Л.А
	до 01.04.2015г

	4.
	Определить виды работ, состав участников по уборке бесхозных территорий
	Курицина Т.Н.

	до 25.03.2015г.

	5.
	Заказать транспорт в количестве

2 единиц для вывоза мусора
	Курицина Т.Н.

	6.
	Установить контроль за вывозом мусора с территории МО Огаревское
	Курицина Т.Н.

	в течении

месячника

	7.
	Приобрести инвентарь, мусорные мешки
	Администрация

МО Огаревское

Заместитель главы  администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района
                                                 Т.Н. Курицина

PAGE
1